EDITAL  UFMS/FAED Nº 62/2020
 ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA COM ÊNFASE EM

LIBRAS
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS EM VAGAS

REMANESCENTES
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
UFMS, por meio da Faculdade de Educação, no uso de suas atribuições,
seguindo o disposto na Resolução COPP n° 107/2019, que estabelece as
normas regulamentadoras dos cursos de especialização da UFMS, e
considerando o Edital nº 49/2020, torna público O RESULTADO DAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS EM VAGAS REMANESCENTES para
o Curso de Especialização em Educação Inclusiva com ênfase em Libras,
área de concentração em Educação Inclusiva e em Língua Brasileira de
Sinais.

1. Resultado das Inscrições Deferidas e Indeferidas:
PROTOCOLO CANDIDATO RESULTADO
202088916 Adriana Cristina da Silva Indeferida - não cumpriu o item

5.1.3 do Edital 49/2020

202089225 Agripina Maria De Souza
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088942 Alessandra da Silva
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089066 Alessandra Karina Cruz
Lima

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088992 Alessandro Alberto
Souza Alves Deferida

202088952 Alexandre Nilba Ferreira Deferida

202089122 Aline Velasco de Souza
Nascimento

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088977 Amanda Caroline
Furtado Freitas Deferida

202089325 Ana Carla Pinheiro Lima
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089327 Ana Karolina Orro
Borges

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089238
Ana Paula Escossia
Barbosa De Souza
Pereira

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

Ana Paula Frazao Indeferida - não cumpriu os

Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 1

202089076 Ana Paula Frazao
Cavallaro itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital

49/2020

202089111 Ana Rosa Barboza
Lopes

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089058 Anderson Duarte de
Barros

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089328 Andrea da Silva Narçay Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202088979 Andrea Vanessa
Milbradt

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088975 Ândria Mamed de Lima
Alves

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089065 Audimara Barbosa
Martinho

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089197 Bianca da Silva
Cavalcanti

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202088933 Brisa Da Silva Alves
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088919 Bruna Nunes De
Almeida

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089069 carleide de jesus souza
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089331 Carlos Henrique De
Assis Martins

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089085 Carlos Henrique Felix
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089095 Carolina De Barros Arias
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088902 Cecilia Aparecida Silva
Leonel

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088983 Claudia Regina de Lima Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202088937 Cristiane Sanabria
Lopes

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089057 Cristiele Aparecida da
Silva Franco Deferida

202089158 Cynthia Geovanna Juré
Cavassa Dos Santos

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089073 Daniela Souza Brito
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088955 Danieli Tinoco de Aquino
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 2

202089170 Dayane Mayara Chavez
Pereira Ferreira

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089335 Denise Oleinik Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089317 Elidene Costa da Silva
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089071 Elizabeth Rosa
Rodrigues Deferida

202089068 Eloá Fernanda Stefani
Topan Deferida

202088920 Érica Venicia Sousa
Costa Reis

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089266 Estefany Grazieli
Saucedo Silva

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089072 Eveline Bispo
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089125 Fabiana Darc Miranda Deferida

202088976 Flavia Cibele Romeiro
Mozer

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089334 Flávia Ferreira da Costa
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088974 Franciele de Souza
Neves

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202088914 Francisco Ebson Gomes
Sousa

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089036 Gabriela Espindola
Medina

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088996 Gladson Hoffmann Da
Silva

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089104 Glauber de Araujo
Barroco Lobato

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088984 Gustavo Goulart Ifran
de Souza

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089316 Helena Pereira Fialho De
Góes Deferida

202088966 Hellem Joyce Campos
Lima

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089116 Hellen Mathilde Vicelli Deferida

202089312 Hilda Camile Santos
Costa

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088964 Iara Cristiane Ferreira
de Moraes

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089097 Ilanna Márnea Araújo Deferida
Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 3

202089097 Chagas Deferida

202088958 Indiongles Farias da
Silva

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089326 Isle Trajano de Oliveira Deferida

202088999 Ivanete Celestino De
Amorim

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088909 Ivo Arcanjo Ribeiro
Tanamatis Deferida

202088970 Izalete Aparecida
Gutierre

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089333 Jacielle Pereira Lima
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088924 Jamile de Souza Lima
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089319 Jane Kelly Gomes
Alencar Souza Deferida

202089021 Jéssica da Silva Prevital Deferida

202088965 Jéssica Florentin Silveira
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089133 João Paulo Fernandes
Gama De Oliveira Deferida

202089090 Josemario Ferreira
Ramos

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088922 Josiany Sotolani Da Silva
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089086 Katia da Silva Duran
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089321 Katiane Campos Flores
Nass

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088951 Keila Ferreira Cardoso
Costa Silva Deferida

202088927 Keyla Pereira dos Reis Deferida

202089105 Keyna Luany Soares de
Oliveira

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089040 Laisa Thais De Oliveira
Andreoli

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089147 Larissa Candido de
Lemos

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089061 Larissa Espindola
Ortega de Lima

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089059 Laura Alice Almeida Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089034 Leidiani Campos
Francebilio Deferida

Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 4

202088917 Lenise Magalhães
Chaves

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088988 Leonardo de Lima
Neves Deferida

202088915 Leticia Auxiliadoura
Muzzi de Oliveira Vieira Deferida

202089103 Letícia de Souza
Fernandes

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088991 Letícia do Nascimento
de Araújo

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089308 Leticia Gussi
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089081 Lindendorf Gréggio Neto
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088931 Lucas Da Silva Verga
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089047 Luciana Cardoso do
Nascimento Silva

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089211 Luciana Dias Gomes
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089124 Lucimara de Souza de
Jesus Deferida

202088932 Lucineia Lucas De
Souza Deferida

202089311 Mabel Saldanha Da Silva
Shinohara

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089106 Marcia Cristina Queiroz
Gabriel

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089164 Marcilene da Costa
Salomão

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089079 Marcos da Silva Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089294 Marcos Wilson Vicente
de Assis

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089113 Maria Bethânia
Herculano Leite Deferida

202088910 Maria CarmemLucia
Praxedes Sousa

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202088938 Maria Celeste de
Oliveira Andrade Deferida

202088944 Maria Célia Barros
Gomes de Andrade

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089318 Maria do Socorro de
Souza Marins Nervis

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 5

202089332 Marily Nascimento
Prado

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088898 Marinice Rosicley Gaúna
Buldi Pereira Deferida

202089193 Marizete Flores Dos
Santos Da Silva Deferida

202089099 Marli dos Reis Rodrigues
de Araujo Pedroso

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089145 Marluce Gomes
Carvalho da Silva

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089123 Milena Ferreira Santos
Lima Deferida

202089107 Miquéias Mack Trindade
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088987 Monica Fraga Pinto Deferida

202089074 Mylla Kharen Além Dias
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088908 Nivando Henrique
Teixeira Feitosa

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088995 Núbia Priscila Soares
Amorim Guilhem

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089083 Oliveiro Da Costa Rosa
Filho

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089127 Pâmella Lopes Ferreira Deferida
202089082 Patrícia Paula Salman Indeferida - não cumpriu o item

5.1.3 do Edital 49/2020

202088901 Priscila Aparecida Blini
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089246 Priscila Moessa Bezerra
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089030 Raquel Fortes do
Nascimento Rocha Deferida

202089039 Raquel Nogueira
Serafim Deferida

202089256 Rayanne Novaes
Tomazi Deferida

202089014 Rebeca Gonçalves
Aponte Deferida

202089314 Reginaldo Markievison
Souza de Arruda

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089310 Régis Pissolato Chaves
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089004 Reinaldo Pereira Da
Silva Deferida

202088913 Rodrigo Pereira da
Costa

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital

Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 6

Costa 49/2020

202089094 Rosa Cristina da Silva
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089005 Rosangela Santos
Nolaço

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089330 Roseli Silva Sena
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089120 Saira campelo Dutra Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089016 Sara Cíntia Ferreira da
Silva

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088941 Selma de Sales
Rodrigues

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089054 Silvia Yuki Nishiyama
Saito

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089115 Simara Adorno Dias
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088897 Simone Zanella
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089320 Tamires Rossini
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089006 Tatiana Jesus de Oliveira
Gomes

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089002 Thaise Guimarães
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088998 Thalita De Oliveira
Rodrigues Deferida

202089108 Thiago de Abreu Loures
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088978 Ullyany de campos
soares

Indeferida - não cumpriu o item
5.1.3 do Edital 49/2020

202089112 Vanderson Vinicio de
Oliveira

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088936 Vanessa de Souza
Santos

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202089241 Vera Lucia Sampaio
Chavez Deferida

202089323 Vitória Henrique Richardi
Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

202088918 Waldirene Augusta
Viana

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 7

202088907 Welton Rodrigues De
Souza

Indeferida - não cumpriu os
itens 5.1.3 e 5.1.6 do Edital
49/2020

Campo Grande/MS, 23 de setembro de 2020

Milene Bartolomei Silva

Diretora da Faculdade de Educação

Documento assinado eletronicamente por Milene
Bartolomei Silva, Diretor(a), em 23/09/2020, às 15:21,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2166072 e o código CRC
4D9739AF.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000832/2020-15 SEI nº 2166072

Edital GAB/FAED 2166072         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GAB/FAED 2166072